[bookmark: _Toc236551686][bookmark: _Toc317244863]                                            [image: ]

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                  РЕШЕНИЕ

08.06.2022                                 пгт Емельяново                                           № 23-163Р

О внесении  изменений в решение Шуваевского сельского Совета депутатов от 20.06.2015 №44-222р «Об утверждении  Правил землепользования и застройки территории Шуваевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края»

В соответствии с требованием министерства экологии и рационального природопользования Красноярского края, статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Емельяновского района, Емельяновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.	 Внести в решение Шуваевского сельского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 20.06.2015 №44-222р «Об утверждении  Правил землепользования и застройки территории Шуваевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края», следующие изменения:
1.1.	Приложение 1 «Карта градостроительного зонирования территории»    графической части, изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение 2 «Карта зон с особыми условиями использования территории и территорий объектов культурного наследия»    графической части, изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3. Статью 34, раздела СН.2. Зоны санитарно-технического назначения, изложить в новой редакции:
«1. Зоны санитарно-технического назначения (СН.2) выделены для обеспечения правовых условий формирования территорий, на которых осуществляется деятельность объектов санитарно-технического назначения.
2. Основные виды разрешенного использования:
1) предоставление коммунальных услуг (код - 3.1.1);
2) административные здания организаций, обеспечивающих предоставление коммунальных услуг (код - 3.1.2);
3) служебные гаражи (код – 4.9);
4) специальная деятельность (код – 12.2)
5) благоустройство территории (код – 12.0.2).
3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
3.1 Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
Минимальные размеры земельного участка определяются в соответствии с техническими регламентами по заданию на проектирование.
3.2 Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта определяются в соответствии с техническими регламентами по заданию на проектирование.
3.3 Предельное количество этажей и предельная высота зданий, строений, сооружений:
Предельная высота и размеры зданий определяются в соответствии с техническими регламентами по заданию на проектирование.
3.4 Максимальный процент застройки в границах земельных участков, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка:
Максимальный процент застройки в границах земельных участков определяется в соответствии с техническими регламентами по заданию на проектирование»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, промышленности, обеспечению жизнедеятельности, защите прав граждан и местному самоуправлению районного Совета депутатов.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские Веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель районного                                     И. о.  Главы  района                                           Совета депутатов

                                 М.В. Шмик                                                                  И.Е. Белунова

пгт Емельяново
дата подписания
08.06.2022
№ 23-163Р

                                                                                                                                                                                     Приложение 1
                                                                                                                                                                                     к решению Емельяновского
                                                                                                                                                                                         районного Совета депутатов
                                                                                                                                                                                     от 08.06.2022 № 23-163Р

[image: D:\ОРГ РАБОТА\СЕССИИ\ПРОЕКТЫ РЕШЕНИЙ ДЛЯ ДЕПУТАТОВ\6 созыв\23 сессия\№23-163Р от 08.06.2022 О внес.измен. в правила землепольз. Шуваевского сельс\1_Карта град. зонирования территории МО_2022.jpg]

                                                                                                                                                                              Приложение 2
                                                                                                                                                                              к решению Емельяновского
                                                                                                                                                                              районного Совета депутатов
                                                                                                                                                                              от 08.06.2022 № 23-163Р

[bookmark: _GoBack][image: D:\ОРГ РАБОТА\СЕССИИ\ПРОЕКТЫ РЕШЕНИЙ ДЛЯ ДЕПУТАТОВ\6 созыв\23 сессия\№23-163Р от 08.06.2022 О внес.измен. в правила землепольз. Шуваевского сельс\2_Карта зон с особыми условиями использования_2022.jpg]
image2.jpeg
Mpuncone 1

MYHULIMNANBHOE OBPASOBAHUE LLIYBAEBCKW CENIbCOBET EMENbSHOBCKOMO PAMIOHA c OIMGAHIVE TRATMLLCMENHLDCIEMEI: K TTpagknam JoTonoMS00a1ws  30TPORKH

 Lysaenprors comnoeere
KapTa rpajjocTpOUTENEHOO 30HNPOBaHIS TEPPUTOPMM e MO Yorora comanner” Elencavoscionspatons Kpwcsomperiro tpan

or Ao B -
o7 B 10 B - 36wk CyroBymmckoro paiona

o1 B 0 I - ewnn MO acroocrposcaus censconer”
o7 T 5o A - 3own MO "ConostioBouit centcoser”
o1 B 0 E - omnn MO “nocenox Ewensamoss”

o1 '€ 'ro A ot MO "Hioncx censcoser”

_— -
/ YCTIOBHBIE OBOSHAUEHUS:
N s 1 Tppeopmam s

[E———
TR 11 5o ovsoneTaemix obvarton  cacca s
ot yeromme atcanevasen I 12 5o rovsoneTaewnsxcSvaon V-V eraccosanacen
14300 KBS W TRANCROPTH WHBBACTPHETYP:
[ T —————

LI —
[ [LEEe——
[ [Eer—p——

B —

p——
s (o repputopan yssescioro censcosera
Bicorosonsae miuses snecTponspeza KanpErEseM 10 8

~~~~~ T Bucommsonsneis e anerponepas arpRoHHOM 35 8
——— BuicorosonuTie mmwar snecrponepeza KanpRrEOM 11018

B ———
T x5 st capooncr e pmwersxomersa
[E RSO ——

[ CEee———

[ e ————

e Hoporh enepanunoro asens

Sopon peranurs nn [ LT ——

..... R ——— e
Haceneneie myiers I 7 ons pesepsmic eppTopui
| B
g
B T s e i
So— - e Toawes] | !«-n-n—-—-—k—-n—--—«ml-:-h s
b e e [Pvma ns_ r | ) | £]

®
-

image3.jpeg
MYHULMMATBHOE OEPA30BAHWE LUIYBAEBCKUV CENTIbCOBET EME/IbAHOBCKOIO PAMIOHA
KapTa 30H C 0COGLIMI YCNIOBUSIMU MCMONB30BaHNS TEPPUTOPUIA U

TEppPUTOPUIt OGBLEKTOB KYNbTYPHOTO HAacneaus

o Yemor

/
s

[y —
‘s Tpawna reppuTopun Wysasacroro cenvcosera

I Hecenenme nywers
B o coraens
I oo ecvoro o

Seunn sanaca

F Enmceiick

o

= N

Mpanoxenve 2
KTTpaBANaM SeMnenona08ania 1 sacTpo
ToppHTOpWH LWyoaeacKorD Conbcovera
EMeNSHOBCKOT paifoHa KpacHOAPEKoro kpas

YCTNIOBHbIE OBOSHAUEHMS,
2. Somt ¢ 0cOBMM YoroBMAM HCOs208RHAS TEPPITOPHT:

T TR CAHUTIpHO S3UATHI 30W RPOATPUSTAT, OTpagENGHHHE Ha

| A 4 " ocuosanmn o wacenern
1 ¢ TEPEHTOIN Bpef0r BoscTas o pOUILITEN S TpEATARTHA T KpacHompera
. yl coctosmme. Cooa TeppTop
BN AH08CKOMD palona KHTIECHOe SLI5pOH SAPAINSIOLINE BOLIECTS
O CTaUMORaPHX WETOUANKDR T KpaEHORDELa Bonee 0.7 171 X
+

y
/]
]

4 TN CANHTIDHO-SAUTHAI 304 KPAOHL OTPERENOAND Ha OCHOBRIA

<
Tpawgs HO-38.4TE 304 FOMVIFOHOR ToapALY GwTORM OTROACS,

T onpenanewsui a ocuosamm saronoRaTenbCTEa

+ o cammapuoanuaewmononsiecion Grarononym kacenenms

s i ot v Esurmban s 0
i [

S —————
[ o scaparemnires

Sacasm Koacronpo yrepen

Tocraveaneon Covor apmmerpan 93 o1 02112008 3.

Sarasnn Gepeaoeo - Mypaseiman poua’, c6pe: woron ucronwATEnHoro KowuTeTa
Kpacosperoro 1paescro Cosera wapomssi 2enyT:

por
.01 28.12.1987 N 523

s bl
= et - ;
[ p— oo o s g cparo 1 i

S bt by gl
e e e e
@  O6vermsweropm SOHORATELETSA 0 EAONaEHOCTH 0PN oTo ABErH
e s MR
: - e
S s M
'OMUCAHUE MPAHULL CMEXHbIX 3EMENb: o™ o Hacenenus
e >3 L‘ - OPHEHTHPOBOHHEA TPAHUA CAKNTAPHO-3ALIMTHLIX 30K NIDNUTOHOB TBEPAIX BHTOBLIX OTXAVB,
e E
o1 B no B - semnu CyxoByaumckoro paitona
or B sio T - aemm MO "acToocTposcKiii cenbcoser” Uncpp: 15602214
ey i
P B e v . e e
or E no A -semnu MO "Huxonsckmit censcoser” >4 [ erwmone 7 e Cramm | fwer | Toweros
2 = et Wysacecim censcoser m | 2 | "
i -
A ook cnamos e sacrsan | TP TP AX NAHTPOEKT
e

image1.emf